
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    186    DEL     09/03/2023 

ASSEGNAZIONE  DELLE  ATTIVITA'  PER  LA  PREDISPOSIZIONE  ED 
ATTIVAZIONE DEI SERVIZI INERENTI L'AVVISO PUBBLICO DEL PNRR 
M1C1  MISURA 1.4.3  “ADOZIONE APP IO” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 34 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 186 del 09/03/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che: 

- il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i 
Comuni  italiani  a  presentare  domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico  del  Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” Comuni, finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU;

- l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.3 (milestone e target europei) è quello di garantire un 
aumento del numero di servizi integrati nell’applicazione IO (App IO) con l’obiettivo finale 
di disporre in media di 50 servizi per Comune;

CONSIDERATO che il Comune di Cattolica ha presentato domanda di progetto in data 
12/05/2022 e che questo risulta finanziato con Decreto di finanziamento n. 24 - 2 / 2022 
per € 17.150 e CUP G61F22001490006 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);

-  il  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76  (Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  
l’innovazione digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120;

-  il  regolamento  12  febbraio  2021,  n.  2021/241/UE (Regolamento  del  Parlamento  
europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);

Vista la necessità di procedere all’attivazione dei servizi dichiarati al fine di raggiungere gli 
obiettivi previsti nel bando;

D E T E R M I N A

Pratica n. 34 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 186 del 09/03/2023 Pag. 2 di 4



1) Di assegnare al funzionario Ing. Alessandro Ferri e all’Ufficio Sistemi Informativi 
dell’Ente, le attività di predisposizione ed attivazione dei servizi di notifica App-IO 
a  valere  sulla  misura  1.4.3  di  seguito  elencati  e  che  risultano  essere  tutti  nella 
condizione “ Attività da avviare”:

1 Installazione di dissuasori di sosta
2 Passo carrabile: autorizzazione all'apertura
3 Accesso civico semplice
4 Iscrizione al centro estivo del nido d'infanzia
5 Iscrizione al centro estivo delle scuole dell'infanzia comunali
6 Iscrizione alla scuola dell'infanzia comunale
7 Partecipazione a un concorso pubblico
8 Partecipazione ad una procedura comparativa di selezione
9 Presentazione domande per il demanio marittimo
10 Abbattimento di alberi
11 Abbonamento per parcometri
12 Accesso civico generalizzato
13 Accesso documentale
14 Asilo nido: Conferma al servizio nido di infanzia
15 Conferma alla scuola dell'infanzia comunale
16 Interventi manutentivi su aree in concessione demaniale
17 Rilascio dell'autorizzazione per la manomissione di suolo pubblico
18 Occupazione di area demaniale marittima in ambito portuale
19 Variazioni non sostanziali al complesso della concessione demaniale
20 Rinnovo autorizzazione attività di fotografo su demanio marittimo
21 Autorizzazione attività di fotografo su demanio marittimo
22 Attrezzare aree per l'accoglienza di animali domestici su demanio marittimo
23 Domanda di rilascio del permesso permanente per transito e sosta in ZTL
24 Preavviso - Richiesta comunicazione Fine Lavori
25 Concessione agevolazioni tariffe del servizio mensa scolastica
26 Domanda di partecipazione a procedura negoziata per esecuzione lavori
27 Preavviso - Ritiro pratica edilizia
28 Pratica Immigrazione da estero
29 Preavviso - Richiesta comunicazione inizio lavori
30 Preavviso - Richiesta certificato di collaudo 
31 Preavviso - Richiesta Agibilità 
32 Iscrizione al nido di infanzia
33 Preavviso - Scadenza autorizzazione / concessione
34 Cambiamento di stato della pratica edilizia: Chiusura
35 Cambiamento di stato della pratica edilizia: Attesa integrazione
36 Cambiamento di stato della pratica edilizia: Diniego
37 Cambiamento di stato della pratica edilizia: Rilascio
38 Cambiamento di stato della pratica edilizia: Apertura
39 Pratica Rimpatrio da questa o altra aire
40 Pratica Immigrazione
41 Pratica Ricomparsa da questo o altro comune
42 Pratica Esistenza
43 Pratica Altri motivi
44 Pratica Cambio indirizzo di intera famiglia
45 Pratica Cambio indirizzo per scissione/unione/trasferimento
46 Ritiro tessera elettorale
47 Nomina scrutatori
48 Domanda di iscrizione al centro estivo delle scuole dell'infanzia comunali
49 Chiedere la rateizzazione del pagamento di un tributo
50 Domanda di certificati, copie integrali ed estratti

2)  Che  tutte  le  attività  di  cui  al  punto  1)  dovranno  essere  portate  a  termine  entro  il 
30/06/2023   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 34 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 186 del 09/03/2023 Pag. 3 di 4



Ufficio Sistema Informatico

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/03/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 34 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 186 del 09/03/2023 Pag. 4 di 4


